
 

 

UCHWAŁA NR X/62/2023 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 

roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r., 

poz. 774) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 roku w sprawie stawek 

minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r., poz. 1132) 

Rada Gminy Hażlach 

postanawia: 

§ 1. Określić wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie powyżej 9 i mniej niż 12 

Stawka podatku w zł 

861 1 440 1 741 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

2 osie 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 15 1 354 1 600 

15 - 1 870 2 738 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

3 osie 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 19 1 600 1 846 

19 23 1 846 2 338 

23 - 2 362 2 922 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

4 osie i więcej 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 8574



nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 27 2 079 2 547 

27 29 2 314 3 113 

29 - 3 163 3 754 

2. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

·ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton włącznie 1 723 

·ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton 1 870 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

2 osie 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 25 1 539 1 723 

25 31 1 908 2 178 

31 37 2 793 2 916 

37 - 2 892 3 532 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

3 osie i więcej 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 37 2 510 2 916 

37 40 3 163 3 655 

40 - 3 568 3 778 

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, za wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego – 1 354 zł. 

4. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, za wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

1 oś 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 25 1 021 1 329 

25 37 1 760 2 092 

37 - 2 560 2 892 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

2 osie 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 33 1 747 1 796 

33 37 2 018 2 301 

37 38 2 437 2 757 

38 - 2 757 2 916 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

3 osie i więcej 

zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

inny system 

zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż stawka podatku w zł 

12 37 2 141 2 301 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8574



37 - 2 424 2 916 

5. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

mniejszej niż 22 miejsca równej lub większej niż 22 miejsca 

stawka podatku w złotych 

1 809 2 301 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Kolondra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8574


		2023-11-27T07:53:01+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




